
Podręcznik stanowi nowy wkład w rozwój polityki bezpieczeństwa socjalnego. Jest to bowiem ten rodzaj 

bezpieczeństwa, którego brak jest odczuwalny w codziennym życiu prywatnym i zawodowym społeczeństwa 

narażonego na różnego rodzaju patologie społeczne. Autor omówił i zdefiniował podstawowe priorytety 
dotyczące bezpieczeństwa socjalnego, jego funkcji oraz zasad działania we współczesnym państwie. 
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Książka jest podręcznikiem akademickim dla studentów nauk społecznych oraz kierunków bezpieczeństwo 
narodowe i międzynarodowe. Przedstawia ona teoretyczne i praktyczne aspekty współczesnej polityki 
bezpieczeństwa socjalnego. Autor uwzględnił także problematykę umiędzynarodowienia tej polityki oraz 
przedstawił nowe wyzwania, jakie stoją przed tą polityką. Niniejsza pozycja wydawnicza wpisuje się w 
trwający, ostatnio szczególnie intensywnie, wysiłek badaczy z krajów europejskich, by wypracować, 
pomimo trudności, spójne i wielowymiarowe podejście do polityki bezpieczeństwa socjalnego. Badacze – w 
tym Autor książki – starają się rozwinąć kompleksową koncepcję badań nad tym problemem, która 
służyłaby zarówno diagnozie sytuacji, jak i kształtowaniu przyszłych możliwych scenariuszy rozwoju polityki 
bezpieczeństwa socjalnego.  
 
Jest to bardzo solidne i interesujące opracowanie, poświęcone ważnej i aktualnej tematyce. Dwa jego 
istotne walory chciałbym szczególnie podkreślić. Po pierwsze, autor ma rozległą wiedzę i wykazuje bardzo 
dobrą znajomość literatury przedmiotu – nie tylko polskojęzycznej – w zakresie polityki społecznej, 
zwłaszcza zaś jej porównawczych i międzynarodowych aspektów. Po drugie zaś, praca ta ma dużą wartość 
dydaktyczną i może służyć jako użyteczny podręcznik akademicki dla studentów różnych kierunków nauk 
społecznych. Zawiera ona dużą liczbę ilustratywnych schematów, tabel i wykresów, autor umieszcza w 
przypisach liczne dodatkowe informacje, definicje i objaśnienia, każdy z rozdziałów kończy się krótkim 
zestawem pytań kontrolnych itp. Wszystko to podnosi walory tej publikacji jako udanego podręcznika w 
dziedzinie, w której odczuwa się dość wyraźny deficyt na polskim rynku wydawniczym. Opracowanie 
cechuje uporządkowana, przejrzysta i spójna konstrukcja. 
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